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Bijlage 1 Jaarrekening (B) en Overige gegevens (C)

B1 Grondslagen

Juridische vorm en voornaamste activiteiten

Stichting Arcus College in Heerlen is een Regionaal Opleidingen Centrum voor beroepsonderwijs en
volwasseneneducatie in het oostelijke deel van Zuid-Limburg. Het College biedt een breed pakket
opleidingen in de BOL voltijd en BBL.

Stichting Arcus College is tot en met 31 december 2018 ingeschreven in het handelsregister onder
nummer 41074178/

Toegepaste standaarden

De jaarrekening is opgesteld volgens de Regeling jaarverslaggeving onderwijs. In deze regeling is
bepaald dat de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW en de Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving (in het
hijzonder RJ 660 Onderwijsinstellingen) van toepassing zijn en met inachtneming van de daarin
aangeduide uitzonderingen. De grondslagen die worden toegepast voor de waardering van activa en
passiva en de resultaatbepaling zijn gebaseerd op historische kosten.

Vergelijkende cijfers
De cijfers voor 2017 zijn, waar nodig, geherrubriceerd teneinde vergelijkbaarheid met 2018 mogelijk
te maken.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva en de resultaatbepaling

Voor zover niet anders is vermeld, worden activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde.
Een actief wordt in de balans opgenomen wanneer het waarschijnlijk is dat de toekomstige
economische voordelen naar de organisatie zullen toevloeien en de waarde daarvan betrouwbaar
kan worden vastgesteld. Een verplichting wordt in de balans opgenomen wanneer het waarschijnlijk
is dat de afwikkeling daarvan gepaard zal gaan met een uitstroom van middelen en de omvang van
het bedrag daarvan betrouwbaar kan worden vastgesteld. De opbrengsten en kosten worden
toegerekend aan de periode waarop zij betrekking hebben. De opstelling van de jaarrekening vereist
dat het management oordelen vormt en schattingen en veronderstellingen maakt die van invlioed
zijn op de toepassing van grondslagen en de gerapporteerde waarde van activa en verplichtingen en
van baten en lasten. De daadwerkelijke uitkomsten kunnen afwijken van deze schattingen. De
schattingen en onderliggende veronderstellingen worden voortdurend beoordeeld. Herzieningen van
schattingen worden opgenomen in de periode waarin de schatting wordt herzien en in toekomstige
perioden waarvoor de herziening gevolgen heeft. De jaarrekening wordt gepresenteerd in euro’s, de
functionele valuta van de organisatie.

Groepsverhoudingen
Stichting Arcus College staat aan de hoofd van een groep. In de consolidatie zijn de financiéle
gegevens opgenomen van onderstaande rechtspersonen:

- Arcus College Holding B.V te Heerlen (100% kapitaaldeelname)

- ROC-OZL Contracting B.V. te Heerlen (100% kapitaaldeelname)

- Stichting Schoolfonds Arcus College te Heerlen (beslissende zeggenschap)

Grondslagen voor consolidatie

De geconsolideerde jaarrekening omvat de financiéle gegevens van de organisatie en haar
groepsmaatschappijen en andere rechtspersonen waarop overheersende zeggenschap kan worden
uitgeoefend dan wel waarover de centrale leiding bestaat. Groepsmaatschappijen zijn deelnemingen
waarin de organisatie een meerderheidsbelang heeft of waarin op een andere wijze een
beleidsbepalende invloed kan worden uitgeoefend. Bij de bepaling of beleidsbepalende invloed kan



worden uitgeoefend, worden financiéle instrumenten die potentiéle stemrechten bevatten en direct
kunnen worden uitgeoefend, betrokken. Participaties die worden aangehouden om ze te
vervreemden worden niet geconsolideerd.

Nieuw verworven deelnemingen worden in de consolidatie betrokken vanaf het tijdstip waarop
beleidsbepalende invloed kan worden uitgeoefend. Afgestoten deelnemingen worden in de
consolidatie betrokken tot het tijdstip van beéindiging van deze invioed.

In de geconsolideerde jaarrekening zijn de onderlinge schulden, vorderingen en transacties
geélimineerd, evenals de binnen de Groep gemaakte winsten. De groepsmaatschappijen zijn
integraal geconsolideerd, waarbij het minderheidsbelang van derden afzonderlijk tot uitdrukking is
gebracht.

Voor een overzicht van de geconsolideerde groepsmaatschappijen wordt verwezen naar de
toelichting op de enkelvoudige balans.

Transacties in vreemde valuta

Transacties luidend in vreemde valuta worden in de betreffende functionele valuta van de
organisatie omgerekend tegen de geldende wisselkoers per de transactiedatum. In vreemde valuta
luidende monetaire activa en verplichtingen worden per balansdatum in de functionele valuta
omgerekend tegen de op die datum geldende wisselkoers. Niet-monetaire activa en passiva in
vreemde valuta’s die tegen historische kostprijs worden opgenomen, worden in euro’s omgerekend
tegen de geldende wisselkoersen per de transactiedatum. De bij omrekening optredende
valutakoersverschillen worden als last in de staat van baten en lasten opgenomen.

Gedurende het verslaggevingsjaar hebben geen significante transacties in vreemde valuta
plaatsgevonden.

Materiéle vaste activa

De gebouwen en terreinen, inventaris en apparatuur en materiéle vaste hedrijfsactiva in uitvoering
worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs verminderd met de cumulatieve
afschrijvingen. In de verkrijgingsprijs is opgenomen de inkoopprijs en eventueel bijkomende kosten.
In de vervaardigingsprijs wordt geen rekening gehouden met rente over de geactiveerde bedragen.
Periodiek groot onderhoud wordt volgens de componentenmethode geactiveerd. Hierbij worden de
totale uitgaven toegewezen aan de samenstellende delen.

De afschrijvingen worden berekend als een percentage over de aanschafprijs volgens de lineaire
methode op basis van de economische levensduur en onder aftrek van eventuele bijzondere
waardeverminderingen. Op terreinen, materiéle vaste bedrijfsactiva in uitvoering en
vooruitbetalingen op materiéle vaste activa wordt niet afgeschreven.

De volgende afschrijvingspercentages worden hierbij gehanteerd:
e Gebouwen: 20 tot 40 jaar
e Inventaris en apparatuur: 5 tot 20 jaar

Bijzondere waardeverminderingen of vervreemding van vaste activa

Vaste activa met een lange levensduur dienen te worden beoordeeld op bijzondere
waardeverminderingen wanneer wijzigingen of omstandigheden zich voordoen die doen vermoeden
dat de boekwaarde van een actief niet terugverdiend zal worden. De terugverdienmogelijkheid van
activa die duurzaam in gebruik zijn, wordt bepaald door de hoekwaarde van een actief te vergelijken
met de toekomstige nettokasstromen die het actief naar verwachting zal genereren.

Wanneer de boekwaarde van een actief hoger is dan de geschatte toekomstige kasstroom, wordt
een bedrag voor “impairment” ten laste van het resultaat geboekt voor het verschil tussen de
boekwaarde en de actuele waarde van het actief. Voor verkoop beschikbare activa worden
gewaardeerd tegen boekwaarde of lagere actuele waarde, onder aftrek van verkoopkosten.



Financiéle vaste activa

Deelnemingen waarop invloed van betekenis op het zakelijke en financiéle beleid kan worden
uitgeoefend, worden gewaardeerd volgens de vermogensmutatiemethode op basis van de
nettovermogenswaarde. Bij de bepaling van de nettovermogenswaarde worden de waarderings-
grondslagen van Stichting Arcus College gehanteerd. Deelnemingen met een negatieve
nettovermogenswaarde worden op nihil gewaardeerd. Wanneer de organisatie garant staat voor de
schulden van de betreffende deelneming wordt een voorziening gevormd. Deze voorziening wordt
primair ten laste van de vorderingen op deze deelneming gevormd en voor het overige onder de
voorzieningen ter grootte van het aandeel in de door de deelneming geleden verliezen.
Deelnemingen waarop geen invloed van betekenis kan worden uitgeoefend, worden gewaardeerd
tegen de verkrijgingsprijs of duurzaam lagere bedrijfswaarde.

Langlopende vorderingen worden gewaardeerd op de geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen
worden bepaald op basis van individuele heoordeling van de inbaarheid van de langlopende
vorderingen.

Vorderingen
Vorderingen worden gewaardeerd op de geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen worden bepaald
op basis van individuele beoordeling van de inbaarheid van de vorderingen.

Eigen vermogen

Onder het eigen vermogen worden de algemene reserves en de bestemmingsreserves
gepresenteerd. De algemene reserve bestaat uit de reserves die ter vrije beschikking staan van het
Bestuur. Indien een beperktere bestedingsmogelijkheid door de organisatie is aangebracht, dan is
het aldus afgezonderde deel van het eigen vermogen aangeduid als bestemmingsreserve.

Voorzieningen
Onder de voorzieningen worden de personele voorzieningen en de overige voorzieningen
gepresenteerd. Tenzij anders aangegeven worden de voorzieningen opgenomen tegen de nominale
waarde. Toevoegingen aan voorzieningen vinden plaats ten laste van de staat van baten en lasten.
Uitgaven vinden rechtstreeks plaats ten laste van de voorzieningen.
Een voorziening in verband met verplichtingen wordt uitsluitend opgenomen indien op de
balansdatum aan de volgende voorwaarden wordt voldaan:

a. de rechtspersoon heeft een verplichting (in rechte afdwingbaar of feitelijk);

b. het is waarschijnlijk dat voor de afwikkeling van die verplichting een uitstroom van
middelen noodzakelijk is;

c. er kan een betrouwbare schatting worden gemaakt van de omvang van de verplichting.

Personele voorzieningen

In de jaarrekening is een voorziening gevormd ten behoeve van de afdekking van de loonkosten van

langdurig zieke medewerkers. In deze voorziening wordt een inventarisatie gemaakt van de langdurig

zieke medewerkers; voor deze groep medewerkers zijn de loonkosten van de inactieve

contractperiode in de voorziening opgenomen, rekening houdend met een schatting van de

herstelkans en de resterende tijd tot het moment van uitdiensttreding. Deze voorziening heeft een

overwegend kortlopend karakter. ‘

In de jaarrekening is een voorziening gevormd ter afdekking van de loonkosten van medewerkers die
gebruik maken van regelingen voor duurzame inzetbaarheid, met name seniorenverlof. In deze
voorziening worden de toekomstige werkgeverslasten van vernoemde regelingen, per medewerker
die per 31 december 2018 hier gebruik van maakt, berekend en contant gemaakt op basis van een
discontovoet van 2%. De salarisverplichtingen als grondslag voor de voorziening worden jaarlijks
geindexeerd met 1,45%. De voorziening heeft zowel een kort- als langlopend karakter.



Ten aanzien van de verplichting om toekomstige jubileumuitkeringen te betalen is in de jaarrekening
een voorziening jubileum gevormd. De jubileumregeling is gebaseerd op de CAO BVE (uitkeringen bij
25 jarig respectievelijk 40 jarig onderwijsjubileum). In de berekening van de jubileumvoorziening is
rekening gehouden met vertrekkansen en toekomstige salarisgroei. De voorziening is opgenomen
tegen de contante waarde op basis van een discontovoet van 2%. De salarisverplichtingen als
grondslag voor de voorziening worden jaarlijks geindexeerd met 1,45%. Deze voorziening heeft een
overwegend langlopend karakter.

Arcus is tot en met 2018 eigen risicodrager voor WGA instroom van medewerkers. Op basis van
beschikkingen van het UWV worden de toekomstige kosten in de voorziening opgenomen. Deze
voorziening is opgenomen tegen de contante waarde op basis van een discontovoet van 2%. In deze
voorziening is tevens rekening gehouden met toekomstige indexaties. De voorziening heeft een
overwegend langlopend karakter.

De overige personeelsvoorzieningen betreffen de beste inschatting van de toekomstige uitstroom
van middelen, met een overwegend langlopend karakter. De belangrijkste van deze voorzieningen is
de voorziening Generatiepact. Deze voorziening is gevormd als gevolg van een in 2017 door Arcus
ingevoerde Regeling, waarbij medewerkers die in 2017 ouder dan 60 jaar zijn, vanaf de leeftijd van
62 jaar tot aan het pensioen of uitdiensttreding 50% kunnen werken, met behoud van 70% tot 90%
van het salaris (afhankelijk van functieschaal en wel of niet zes maanden voorafgaand aan de
pensioendatum stoppen met werken), en 100% pensioenopbouw. Arcus neemt de loonkosten van
het inactieve deel van het dienstverband van alle deelnemers aan het generatiepact in een
voorziening op, vanaf het moment van ingang van de periode van inactiviteit.

Overige voorzieningen

Onder de overige voorzieningen is een voorziening opgenomen voor de kosten van leegstand van de
kantine in een huurpand; deze kosten zijn contractueel vastgelegd. De contractuele kosten zijn in de
voorziening opgenomen tot en met de einddatum van het huurcontract in 2018, en hebben derhalve
een deels kortlopend en deels langlopend karakter.

Kortlopende schulden

De kortlopende schulden worden gewaardeerd op geamortiseerde kostprijs. Schulden met een op
balansdatum resterende looptijd van ten hoogste één jaar worden aangeduid als kortlopend.
Schulden worden niet gesaldeerd met activa.

Overlopende passiva betreffen vooruit ontvangen bedragen (waaronder geoormerkte bijdragen) en
nog te betalen bedragen ter zake van lasten die aan een verstreken periode zijn toegekend. Van
bedragen die voor meerdere jaren beschikbaar zijn gesteld, wordt het nog niet bestede gedeelte op
deze post aangehouden. Vrijval ten gunste van de staat van baten en lasten geschiedt naar rato van
de besteding.

Opbrengstverantwoording

Rijksbijdragen, overige overheidsbijdragen en -subsidies

Rijksbijdragen, overige overheidsbijdragen en -subsidies uit hoofde van de basisbekostiging worden
in het jaar waarop de toekenning betrekking heeft, volledig verwerkt als baten in de staat van baten
en lasten. Indien deze opbrengsten betrekking hebben op een specifiek doel, dan worden deze naar
rato van de verrichte werkzaamheden als baten verantwoord.

Cursusgelden
Gefactureerde cursusgelden worden als baten verantwoord naar rato van het aantal verstreken
maanden van het cursusjaar.



Baten werk in opdracht van derden

Opbrengsten uit hoofde van werk in opdracht van derden (contractonderwijs, contractonderzoek en
overige) worden in de staat van baten en lasten als baten opgenomen voor een bedrag gelijk aan de
kosten indien zeker is dat deze kosten declarabel zijn. Een eventueel positief resultaat wordt
genomen naar rato van het stadium van voltooiing van de transactie op verslagdatum (de zogeheten
percentage of completion-methode). Het stadium van voltooiing wordt bepaald naar rato van de
duur van een contract- en/of re-integratietraject. Voor een eventueel verwacht negatief resultaat
wordt een voorziening getroffen die is gepresenteerd als voorziening verlieslatende contracten.

Personeelsbheloningen/pensioenen

Voor de medewerkers van de organisatie is een pensioenregeling getroffen die onder de
“verplichting-aan-de-pensioenuitvoerder-benadering” vallen. Deze pensioenregeling is
ondergebracht bij een bedrijfstakpensioenfonds (ABP). Uitgangspunt is dat de over het boekjaar
verschuldigde premies als kosten worden verantwoord. Voor zover de verschuldigde premies op
balansdatum nog niet zijn voldaan, wordt hiervoor een verplichting opgenomen. Als de op
balansdatum reeds betaalde premies de verschuldigde premies overtreffen, wordt een overlopende
actiefpost opgenomen, voor zover sprake is van terugbetaling door het fonds of van verrekening met
in de toekomst verschuldigde premies. De risico’s van loonontwikkeling, prijsindexatie en
beleggingsrendement op het fondsvermogen zullen mogelijk leiden tot toekomstige aanpassingen in
de jaarlijkse bijdragen aan het pensioenfonds. Deze risico’s komen niet tot uitdrukking in een in de
balans opgenomen voorziening. Informatie over eventuele tekorten en de gevolgen hiervan voor de \
pensioenpremies in de toekomstige jaren is niet beschikbaar.

Het ABP heeft op 31 december 2018 (2017) een dekkingsgraad van 97,0% (104,4%), dat is onder de

minimaal vereiste grens van 104,2% (gemiddelde laatste vijf jaren). De wettelijke minimale

beleidsdekkingsgraad bedraagt 128%.

In het herstelplan beschrijft het pensioenfonds welke maatregelen men gaat nemen om de financiéle

situatie te herstellen. In het herstelplan van 2016 staat hoe ABP de financiéle situatie in elf jaar tijd

kan herstellen. Dit betekent dat eind 2026 de beleidsdekkingsgraad ongeveer 128% moet zijn. Dit is

in lijn met de nieuwe regels voor pensioenfondsen. Heeft ABP een lagere dekkingsgraad dan 128%,

dan is er sprake van een tekort. In het herstelplan staan de maatregelen die het bestuur neemt om

het tekort weg te werken.

Zolang de financiéle situatie onvoldoende blijft, moet ABP ieder jaar een nieuw herstelplan opstellen

en indienen bij DNB.

Lasten
De lasten worden toegewezen op de verslagperiode waarop deze betrekking hebben.

Financiéle baten en lasten
De financiéle baten en lasten betreffen van derden ontvangen (te ontvangen) en aan derden
betaalde (te betalen) interest

Belastingen

Belastingen omvatten de over de verslagperiode verschuldigde en verrekenbare winstbelastingen en
latente belastingen. De belastingen worden in de staat van baten en lasten opgenomen.

De over het boekjaar verschuldigde en verrekenbare belasting is de naar verwachting te betalen
belasting over de belastbare winst over het boekjaar, berekend aan de hand van belastingtarieven
die zijn vastgesteld op verslagdatum, dan wel waartoe materieel al op verslagdatum is besloten, en
eventuele correcties op de over voorgaande jaren verschuldigde belasting.

Voor latente belastingen wordt een voorziening getroffen voor tijdelijke verschillen tussen de
boekwaarde van activa en verplichtingen ten behoeve van de financiéle verslaggeving en de fiscale
boekwaarde van die posten.



Er wordt uitsluitend een actieve belastinglatentie opgenomen voor zover het waarschijnlijk is dat er
in de toekomst belasthare winsten beschikbaar zullen zijn die voor de realisatie van het tijdelijke
verschil kunnen worden aangewend. Actieve belastinglatenties worden per iedere verslagdatum
herzien en verlaagd voor zover het niet langer waarschijnlijk is dat het daarmee samenhangende
belastingvoordeel zal worden gerealiseerd.

Kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht, betreffende de jaarmutatie in de liquide middelen, is opgesteld op basis van
de indirecte methode. Kasstromen in buitenlandse valuta’s zijn herleid naar euro’s met
gebruikmaking van de gewogen gemiddelde omrekeningskoersen voor de betreffende periodes.

Fusie met ROC Leeuwenborgh

In verband met de juridische fusie met Stichting Beroepsonderwijs en Volwasseneneducatie
Westelijk Zuid-Limburg (ROC Leeuwenburgh) te Sittard houdt Stichting Arcus College per 1 januari
2018 op te bestaan. Per die datum gaan beide stichtingen samen verder onder de naam Stichting
BVE Zuid-Limburg. De jaarrekening 2018 van Stichting Arcus College is derhalve opgesteld op basis
van de voortzetting van de activiteiten.



B2

Kengetallen geconsolideerde jaarrekening

Solvabiliteit 1
Solvabiliteit 2

Liquiditeit (current ratio)
Liquiditeit {quick ratio)
Rentabiliteit

Solvabiliteit 1

verhoudingsgetal totaal eigen vermogen t.o.v, totaal passiva

Solvabiliteit 2

verhoudingsgetal totaal eigen vermogen en voorzieningen t.o.v. totaal passiva
Liguiditeit {current ratio en quick ratio)

verhoudingsgetal vlottende activa t.o.v, kortlopende schulden

Rentabiliteit

2018 2017
0,76 0,76
0,87 0,87
1,74 1,76
1,74 1,76
-3,9% -11,7%

verhoudingsgetal resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening t.o.v. totaal baten en financiéle baten.
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111
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1.2
121
1.2.2
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131
132
133
134
135

1.4

Geconsolideerde balans per 31 december 2018
(na resultaatbestemming)

Activa

Vaste activa

Materiéle vaste activa
Gebouwen en terreinen
Inventaris en apparatuur

Financiéle vaste activa
Deelnemingen
Langlopende vorderingen

Totaal vaste activa

Vlottende activa

Vorderingen

Debiteuren

Deelnemers/cursisten
Vorderingen op overige overheden

Overige vorderingen
Overlopende activa

Liquide middelen

Totaal viottende activa

activa

Geintegreerd Jaardocument 2018

31-12-2018
EUR
54,291.447
7.957.043
62.248.490
2.250
408.000
410.250
62.658.740
1.055.074
269.238
136.080
1.035.598
665,738
3.161.728
15.507.111

18.668.839

81.327.579
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AR®US

31-12-2017

EUR

55.989.479

8.750.165

2,250

408.000

1.024.554
151,651
226,691
140.720

811.654

64,739,644

410,250

65.149.894

2.355.270

16.901.856

19.257.126

84.407.020



ARCUS

2 Passiva 31-12-2018 31-12-2017
EUR EUR
21 Eigen vermogen
2.1.1 Algemene reserve 60.348.257 62.719.695
212 Bestemmingsreserves - publiek 781.568 795.169
213 Bestemmingsreserve - privaat 1.005.363 1.028.497
Totaal vermogen 62.135.188 64.543.361

2.2 Voorzieningen
221 Personele voorzieningen 8.358.984 8.898.157
222 Overlge voorzieningen 104.641 0
Totaal voorzieningen 8.463.625 8.898.157

2.3 Kortlopende schulden

231 Crediteuren 1.985.273 2.939.361

2.3.2 Belastingen en premies sociale verzekeringen 2.146.406 2.012.863

233 Schulden terzake pensioenen 559,083 518405

2.34 Overige kortlopende schulden 166.611 189,455

235 Overlopende passiva 5.871.393 5.305.418
Totaal kortlopende schulden 10.728.766 10.965.502
Totaal passiva 81.327.578 84.407.020
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1

3.3
34
3.5

4.1
4.2
4.3
4.4

5.1
52

Geconsolideerde staat van baten en lasten over 2018

Baten

Rijksbijdragen OCW

Overige overheidsbijdragen
Cursusgelden

Baten werk in opdracht van derden
Overige baten

Totaal baten

Lasten
Personeelslasten
Afschrijvingen
Huisvestingslasten
Overige lasten

Totaal lasten

Saldo baten en lasten

Financiéle baten en lasten
Financiéle baten

Financiéle lasten

Saldo financigle baten en lasten

Resultaat voor belastingen
Belastingen
Resultaat na belastingen

Geintegreerd Jaardecument 2018

2018
EUR
54.537.332
1.634.628
706.229
3.664.158
1.468.778
62.011.125
48.137.265
3,562.909
4.734.313
7.978.940
64.413.427
-2,402,302
3,192
9.063
-5.871
-2.408.173
0

408.173

Begroting 2018

EUR
51,707.458
800.000
451.402
2.665.000
812,938
56.436.798
44,892,453
3.620.464
4.575.312
6,332,094
59.420.323
-2.983.525
o
0
a
-2.983.525
a

.983.525
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2017
EUR

53,997.089
1.420.875
604,121
3.899.288

1.225.392

61.146.765

51.959.239
3.547.071
4,921,518

7.892.953

68.320.781

-7.174.016

8.528
9.238
-710
-7.174.726
0
.174.726




B5

Geconsolideerd kasstroomoverzicht 2018

Kasstroom uit operationele activiteiten
Resultaat uit gewone bedrijfsvoering
Aanpassingen voor aansluiting bedrijfsresultaat
- Afschrijvingen

- Boekverlies desinvesteringen materidle vaste activa
- Mutatie voorzieningen

Veranderingen in viottende middelen
-Vorderingen

- Schulden

Kasstroom uit bedrijfsoperaties

- Ontvangen interest

- Betaalde interest

Totaal kasstroom uit operationele activiteiten
Kasstroom uit investeringsactiviteiten

- Investeringen in materiéle vaste activa

- Desinvesteringen in materi&le vaste activa
- Deelnemingen

Totaal kasstroom uit investeringsactiviteiten
Kasstroom uit financieringsactiviteiten

- Nieuw opgenomen leningen
- Aflossing langlopende schulden

Totaal kasstroom uit financieringsactiviteiten

Mutatie liquide middelen

Beginstand liquide middelen
Mutatie liguide middelen

Geintegreerd Jaardocument 2018

Verwijzing:

11

2.2

1.3
2.3

5.1
5.2

11a
1.1b
1.2

14
14

2018
EUR

AR

2017
EUR

-2.402,302

3.647.446
o]
-434.532
3.212.914

-806.458
-236.736

-1.043.194

-232,582

3.192
-9.063
-5.871

-238.453

-1.156.292
0
o]

-1.156,292

-1.156.292

16.801.856

-1.394.745

15.507.111

datum opstellen jaarrekening 11 juni 2019

-7.174.016

3.574.507
5741

4.285.556

7.917.184

-177.486

1.202.556

1,025,070

1.768.238

8.529
-9.238
-710

1.767.528

-1.457.750
£00.000
1]

-657.750

-657.750

1.109.778

15.792.078

1.109.778

16.901.856
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111

1111
1.1.1.2
1113

112

1.1.A

1.1.A1

11.A2

Toelichting op de onderscheiden posten van de geconsolideerde balans

Activa

Materiéle vaste activa

Gebouwen en terreinen

Gebouwen (a)

Terreinen
Activa in uitvaering

Inventaris en apparatuur

Totaal mat vaste activa

De materiéle vaste activa 2iin gewaardeerd op verkrijgingsprijs, verminderd met de cumulatieve afschrijvingen.

e
@ SN g uagr

Mutaties 2018

Verkrijgings- Afschrijvingen Boekwaarde Investeringen  Activering activa Desinves-teringen Desinvcumafs  Afschrijvingen Boekwaarde
prijs t/m 2017 tfm 2017 31-12-2017 2018 in uitvoering 2018 2018 2018 31-12-2018
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

71,337.932 18.688.397 52.649.535 203.163 o] 0 0 1.901.394 50.951.304
4.493.969 1.160.471 3.333.498 Q 0 0 0 0 3,333,498
703.270 696.824 6.446 0 0 0 0 =199 6.645
76.535,171 20,545,692 55.989.479 203.163 0 0 0 1.901.195 54.291.447
30.981.689 22.231.524 8.750.165 953.129 0 0 0 1.746.251 7.957.043
107.516.860 42.777.216 64.739.644 1.156.292 0 0 Q 3.647.446 62.248.490

Er wordt afgeschreven vanaf de ingebruikname van het activum,
(a) In het boekjaar 2014 is een suppletie omzetbelasting ingediend in verband met de te verrekenen voorbelasting op investeringen in de nieuwbouw

Valkenburgerweg.

In verband met het fiscale regime inzake btw-herziening op btw-belaste activiteiten is een deel van het bedrag van de suppletie, € 278.407 (2017: € 362.943),
gepassiveerd als reservering. Dit bedrag zal tijdens een periode van 10 jaar, tot en met 2023, in termijnen vrijvallen ten gunste van de exploitatierekening.

0ZB en verzekerde waarde gebouwen en terreinen

0ZB-waarde gebouwen en terreinen
Schandelermolenweg 21
Valkenburgerweg 148

Totaal

Verzekerde waarde gebouwen
Schandelermolenweg 21
Valkenburgerweg 148

Totaal

AD6
A0S

Peildatum OZB-waarde gebouwen en terreinen:

-waardepeildatum 1 januari 2019

Peildatum verzekerde waarde gebouwen:

- peildatum 1 januari 2019 (wijzigingsdatum)

Geintegreerd Jaardocument 2018

Bedrag
EUR

4.825.000
53.800.000

58.625.000

22.384.800

57.972.300

datum opstellen jaarrekening 11 juni 2019
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122

Financiéle vaste activa

Deelneming CHILL B.V.

*Voor een toelichting verwijzen wij naar onderdeel 1.2.1. van de enkelvoudige jaarrekening.

In de volgende deelneming heeft Stichting Arcus beslissende zeggenschap:

Jjuridische statutaire
vorm zetel
Schoolfonds Arcus College Stichting Heerlen

Langlopende vorderingen

- Vordering Codperatie Zorgacademie Parkstad U.A,

Geintegreerd Jaardocument 2018

31-12-2018
EUR
2.250
2.250
code Eigenverm. Exploitatie

activiteiten 31-12-2018  saldo 2018

4 1.005.363 -23.134

1 = contractonderwijs
4 = overig

31-12-2018
EUR

408.000

408.000

datum opstellen jaarrekening 11 juni 2019

ARCGUS

31-12-2017
EUR
2,250
2.250
Omzet verklaring cansolidatie
2018 art.2: 403 ja/nee
0 N ]
31-12-2017
EUR
408.000
408.000
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131

1.3.2

1.33

1.34

1.3.5

131

131
1311

1.3.2
1321

Vorderingen

Debiteuren

Deelnemers/cursisten (BVE)
Vorderingen op overige overheden
Overige vorderingen

Overlopende activa

Totaal vorderingen

(a)

31-12-2018
EUR

1.055.074

269.238

136.080

1.035.598

665,738

3.161.728

ARCUS

31-12-2017
EUR

1.024.554

151.651

226.691

140.720

811.654

2.355.270

De vorderingen hebben een looptijd korter dan één jaar, met vitzondering de vordering ad € 750.828 onder Overige vorderingen, zie onderstaande toelichting. Deze vordering heeft een resterende

looptijd van 1 tot 5 jaar.

{a) Onder de overige vorderingen is inbegrepen een vordering inzake de Wet Compensatie Transitievergoedingen ten bedrage van € 750.828. Dit betreft de sinds 1 juli 2015 uitgekeerde
transitievergoedingen aan medewerkers die uit dienst treden in verband met ziekte of arbeidsongeschiktheid. De overheid heeft een Fonds gevormd waaruit uitkeringen worden verricht

ter compensatie van deze categorie vergoedingen. In 2020 wordt tussen 1 april en 30 september een overzicht en bijbehorend dossier bij het Fonds ingediend. Na beoardeling door het Fonds zullen de
vergoedingen worden uitgekeerd, naar verwachting voor 31 maart 2021.

Specificatie debiteuren

Debiteuren
Voorziening debiteuren

Specificatie deelnemers / cursisten

Deelnemers/cursisten (BVE)
Voorziening

Geintegreerd Jaardocument 2018

31-12-2018
EUR

1.078.143
2 i -23.069
1.055.074

31-12-2018
EUR

343,977
- 74,739
269.238

datum opstellen jaarrekening 11 juni 2019

31-12-2017
EUR

1,059,330
-/ -34.836
1.024.554

31-12-2017
EUR

211.832
- -60.181
151.651
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1.3.4

135

1.4

141
14.2
143

Specificatie vorderingen op overlge overheden

Overige gemeentelijke vorderingen
Voorziening

Specificatie overige vorderingen

Interest

Nog te factureren Taal-en
overige reintegratietrajecten
Overige

Specificatie overlopende activa

Nog te vorderen
Vooruitbetaalde kosten

Liquide middelen

Banken
Kasmiddelen
Spaarrekeningen / deposito's

Totaal liquide middelen

Geintegreerd Jaardocument 2018

31-12-2018
EUR

136.080
0 o
136.080

31-12-2018
EUR

1.865

o

1.033.733

1.035.598

31-12-2018
EUR

360.171
305.567
665.738

31-12-2018
EUR

2.269.484
4.551
13.233.076

15.507.111

datum opstellen jaarrekening 11 juni 2019
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31-12-2017
EUR

226.691
0 /-
226.691

31-12-2017
EUR

5.820

0

134.500

140.720

31-12-2017
EUR

486.944

324.710

811.654

31-12-2017
EUR

3.642.195
9.904
13.249.757

16.901.856



2.1

Passiva

Eigen vermogen

Mutaties
2.1.1. Verloopoverzicht Saldo Bestemming Overige Saldo
1-1-2018 resultaat mutaties 31-12-2018

EUR EUR EUR EUR
Algemene reserve 62.719.695 -2.371.438 0 60.348.257
Bestemmingsreserves - publiek {a)
Verbonden e.v. Arcus Holding BV 795.564 -4.132 0 791.432
Verbonden e.v, ROC-OZL Contracting BY -395 -9.469 0 -9.864
Totaal publieke reserves 795.169 -13.601 0 781.568
Bestemmingsreserve - privaat (b)
Stichting Schoolfonds Arcus College 1.028.497 -23.134 0 1.005.363
Totaal reserve privaat 1.028.497 -23.134 0 1.005.363
Totaal eigen vermogen 64.543.361 -2.408.173 ] 62.135.188

(a) Deze is gevormd voor de geconsolideerde resultaten van de dochteronderneming Arcus College Halding. De activiteiten van deze dochteronderneming zijn nauw gerelateerd aan de publieke
ROC-taak, vandaar dat resultaten en vermogen als publiek zijn geclassificeerd. Het duiden als bestemmingsreserve heeft enkel en alleen als doel om afzonderlijk zichtbaar te maken dat de reserve

kan worden aangewend ten behoeve van de doelstellingen van Arcus College Holding. Door het bestuur is geen enkele beperking ten aanzien van de besteding azngebracht. Dit zou kunnen veranderen
indien in de toekomst de omvang van de bedrijfsactiviteiten toeneemt.

Voor een nadere toelichting verwijzen wij u naar de tabel met activiteitencodes in de enkelvoudige jaarrekening (rubriek verbonden partijen).

(b) Dit private vermogen is bestemd voor niet-publieke activiteiten van Arcus College. In de afgelopen jaren zijn de activiteiten van het Schoolfonds beperkt tot donaties aan de Stichting Leergeld.

2.1.2, Voorstel resultaatbestemming

Tijdens de Vergadering van het College van Bestuur waarin de jaarrekening zal worden v Id, zal worden voorgesteld het nettoresultaat ten laste van de
overige reserves te boeken, Het vorenstaande is reeds verwerkt in de jaarrekening 2018 van de stichting.

2.1.3. Gebeurtenissen na balansdatum
Na balansdatum hebben zich géén gebeurtenissen voorgedaan met een significante invloed op het resultaat en het vermogen
wvan Stichting Arcus College.

Stichting Arcus College is als gevolg van een fusie op 1 januari 2019 opgegaan in Stichting BVE Zuid-Limburg. Alle activa, vorderingen en verplichtingen zijn door de Stichting BVE Zuid-Limburg
overgenomen.

Geintegreerd Jaardocument 2018 datum opstellen jaarrekening 11 juni 2019
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2.2.1

2.2.2
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Voaorzieningen

Mutaties Onderverdeling saldo 2018
Saldo Dotaties 2018 Onttrekkingen Vrijval 2018 Overige mut 2018 Saldo <1 jaar 1-5 jaar > 5 jaar
31-12-2017 2018 31-12-2018

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Personele voorzieningen
Wachtgelden (a) 103.778 36.386 -40.896 0 0 99,268 60.796 38.472 0
Voorziening jubileumn (b) 486.953 10.241 -35,685 -1,238 ] 460.271 46.405 132.556 281.310

- Voorziening WGA ( ¢) 1.279.001 1.248.183 -166.290 -208.993 0 2,151,901 253,776 980,096 918.029

Vaorziening kwaliteitsimpuls {d) 634.370 75.194 =424.734 -82.919 0 201.911 134.370 67.541 0
Voorziening langdurig zieken ( e} 518.484 864.628 -820.206 -234.731 0 328.175 320.369 7.806 4]
Vaorziening Generatiepact (f) 5.483.287 869.939 -1.666.567 -115.717 0 4.570.942 2.042.371 2,528,571 0
Voorziening duurzame inzetbaarheid 363.338 243.999 -79.498 -10.269 0 517.570 66,482 259.860 191.228
{e)
Voorziening spaarvariant (h) 28.946 0 0 0 0 28.946 28.946 Q 0

8.898.157 3.348.570 -3.233.876 -653.867 0 8.358.984 2.953.515 4.014.902 1.390.567
Overige voorzieningen (i) 0 104,641 0 0 0 104.641 6.262 42.940 55.439
Totaal voorzieningen 8.898.157 3.453.211 -3,233.876 -653.867 0 8.463.625 2.959.777 4.057.842 1.446.006

(a) De voorziening betreft de aan Arcus in de toekomst doorbelaste kosten voor voormalige werknemers uit hoofde van de regelingen bovenwettelijke uitkeringen Wachtgelden.

(b) De voorziening betreft de cantant gemaakte toekomstige uitkeringsverplichtingen in het kader van jubileumgratificaties, conform de CAO MBO.

(¢) De voorziening betreft de te verwachten kosten van arbeidsongeschiktheld van (deels voormalige) werknemers, op basis van het voorzichtigheidsbeginsel. Arcus College is eigen risicodrager voor
de WGA. Er is geen betrouwbare schatting af te geven inzake toekomstige dotaties. Bij de fusie per 1 januari 2019 is het eigen risicodragerschap beéindigd. Er vindt alleen nog instroom in de voor-
ziening plaats van medewerkers waarvan de datum van ziekmelding voor 1 januari 2019 was,

(d) Deze voorziening omvat de kosten van inactiviteit van 31 in 2015 en 2016 met medewerkers afgesloten beéindigingsovereenkomsten; deze kosten worden aan de vocrziening onttrokken naar rato
van de voortgang van de individuele contracten. Tot en met 2017 zijn 18 contracten afgewikkeld, zodat er in 2018 nog 13 resteren.

Er zullen geen materiéle toevoegingen vanaf 2019 plaatsvinden.

(e) Dit betreft een voorziening inzake de loonkosten van langdurig zieke en inactieve medewerkers. Medewerkers worden in de voorziening opgenomen wanneer ze langer dan zes maanden ziek zijn,
of korter dan zes maanden en geen uitzicht op terugkeer in verband met de hoge ernst van de ziekte. Deze voorziening is gavormd op basis van de inschattingen van de herstelkans van de langdurig
zieke meadewerkers, en betreft de kosten van inactiviteit tot het moment van uitdiensttreding.

{f) Deze voorziening omvat de kosten van inactiviteit van 77 in 2017 en 2018 met medewerkers afgesloten beindigingsovereenkomsten, waarvan 64 in het kader van de Regeling Generatiepact.

Het Generatiepact betreft een door het bestuur in 2017 eenmalig ingevoerde instellingsregeling, waarbij de medewerkers die deelnemen met ingang van het contract 50% van hun carspronkelijk
dienstverband blijven werken, terwijl 70-90% van de loonkosten werden doorbetaald, plus er wordt 100% pensioenaanspraak opgebouwd. In deze vaorziening zijn tevens 11 in 2017 en 2018 afgesloten
maatwerkovereenkomsten opgenomen, en de loonkesten van 2 medewerkers die in 2018 op nan-actief zijn gesteld maar 100% loon wordt doorbetaald. De kasten van inactiviteit worden aan de
voorziening onttrokken naar rato van de voortgang van de contracten.

De inschrijving voor de regeling is in december 2017 gesloten; in 2018 zijn drie medewerkers ingestroomd waar de overeenkomst niet eerder kon worden geéffectueerd als gevolg van langdurige ziekte
en in 1 geval individuele dispensatie. Vaor 2019 en volgende jaren zullen geen dotaties plaatsvinden anders dan uit indexeringen van loonkosten en individueel maatwerk. Hiervoor is momenteel geen
betrouwbare schatting af te geven.

{e) Deze voorziening bevat de loonkosten van alle medewerkers die op balansdatum 31 december 2018 gebruik maken van de overgangsregeling seniorenverlof,

De kasten betraffen de contante waarde van alle toekomstige loonkosten van het niet-actieve deel van de dienstverbanden uit deze populatie, tot de verwachte datum van uitdiensttreding

of pensionering. De kosten van de opname van het seniorenverlof worden aan de voorziening onttrokken. Er is geen betrouwbare schatting af te geven inzake toekomstige dotaties.

(h) Deze voorziening bevat de door medewerkers gespaarde en nog niet opgenomen gelden inzake de regeling VAA en Tijdsparenopbouw. Opname kan geschieden in geld of verlofuren.

(i) Deze voorziening betreft de toekomstige contractuele verplichtingen ten aanzien van de leegstaande kantine in het gehuurde pand Milaanstraat te Sittard, De verplichting is opgenomen

tot en met het einde van het huurcontract, medio 2028.
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23.4

Kortlopende schulden

o\ ¥ 7
ARELUS

31-12-2018 31-12-2017
EUR EUR

Crediteuren exclusief accountantskosten 1.950.973 2.905.061
Crediteuren accountantskosten 34,300 34.300
Crediteuren totaal 1.985.273 2.939,361
Belastingen en premies sociale verzekeringen 2,146,406 2.012.863
Schulden terzake pensioenen 559.083 518,405
Overige kortlopende schulden 166.611 189.455
Overlopende passiva
Kortlopende schulden OCW 803.926 996.313
Reservering BTW herziening (2) 278.407 362.943
Overige vooruitontvangen subsidies (b) 1.285.065 1.242.677
QOverige voaruitontvangen projectgelden 62.999 0
Vakantiegeld 1.417.619 1.380.269
Vakantiedagen 286.065 323.410
Deelnemersbijdragen 55,177 23.229
Vooruitgefactureerde omzet 595.524 610.464
Bindingstoelage 57.387 64,770
Overige (c) 1.029.224 301.343

5.871.393 5.305.418
Totaal kortlopende schulden 10.728.766 10.965.502

e

A

{a} Voor een toelichting op de reservering BTW herziening verwijzen wij u naar de toelichting op de materiéle vaste activa,
{b) In deze subsidies zijn inbegrepen nog te besteden subsidiegelden inzake het project Tech2Create ten bedrage van:
€419.772 (Regionaal Investerings Fonds OC&W)
(b} In deze subsidies zijn inbegrepen nog te besteden subsidiegelden inzake het project VOORdeel & VERVOLG ten bedrage van:
(1) £559.015 (Regionaal Investerings Fonds OC&W)
(2) €94.201 (Regionaal Investerings Fonds Provincie)
(¢} In de post Overige is inbegrepen de reservering voor de in januarl 2019 ten bedrage van € 249,101, conform CAO aan de werknemers uit te betalen eenmalige uvitkeringen, De reservaring betreft
de bruto uitkeringen plus een opslag voor werkgeverslasten.

Belastingen en premies sociale verzekeringen
Specificatie belastingen en premies sociale verzekeringen:

31-12-2018 31-12-2017
EUR EUR
Omzetbelasting 33.355 56.126
Loonbelasting 2,113,051 1.956.737
2.146.406 2,012.863

Stichting Arcus College, Arcus College Holding B.V. en ROC-OZL Contracting B.V. vormen samen een fiscale eenheid voor de omzethelasting.

Overige kortlopende schulden
Specificatie overige kortlopende schulden:

31-12-2018 31-12-2017
EUR EUR
Leveranciers 5.210 44,500
Reservering ESF (a) 137.336 137.334
Overige 24.065 7.621
166.611 189.455

(a) De reservering ESF betreft een reservering voor enkele ESF-projecten uit de jaren 2010 tot en met 2014, waarvan de verjaringstermijn
zal vervallen in 2023, Uit voorzichtigheidsprincipe hebben wij een reservering opgenomen van 10% van de ESF-gelden.
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Specificatie kortlopende schulden OCW

ARCUS

Verantwoording van subsidies zonder verrekeni lausule
Omschrijving Toewijzing Bedragvan Ontvangen tm De prestatie is ultimo verslagjaar conform de subsidiebeschikking
Kenmerk Datum de toewijzing verslagjaar geheel nog niet geheel
uitgevoerd en afgerond
afgerond
EUR EUR
Lerarenbeurs 2016 7720712 20-9-2016 261.462 261,462 v
Lerarenbeurs 2017 854061-1 20-9-2017 254.196 254.196 v
Lerarenbeurs 2018 933747-1 20-11-2018 179.982 179.982 v
Regeling leermiddelen minimagezinnen 926388-2 21-8-2018 132.485 132.485 v
Totaal 828.125 828.125
Verantwoording van subsidies met verrekeningsclausule
Aflopend ultimo verslagjaar
Omschrijving Toewijzing Bedrag van Ontvangen tm Totale Te verrekenen
Kenmerk Datum de toewijzing verslagjaar kosten ultimo
verslagjaar
EUR EUR EUR EUR
Regeling schoolmaatschappelijk werk 2018 874334-2 22-1-2018 220.142 220.142 220.142 0
Totaal 220.142 220,142 220.142 0
De werkelijke lasten in 2018 van de regeling Schoolmaatschappelijk werk bedroegen € 686.267.
Doorlopend tot In een volgend |
Saldo nog te
Omschrijving Toewijzing Bedrag van Saldo Ontvangen tm Lasten in Totale kosten besteden
Kenmerk Datum de toewijzing 01-01-18 verslagjaar verslagjaar 31-12-18 ultimo
verslagjaar
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Regionaal Investeringsfends MBO 7043909-2 18-12-2015 1.811.418 637.419 1.720.848 579.931 1.301.076 419772
(Tech2Create)
Regionaal Investeringsfonds MBO 1261126 13-10-2017 2.000.000 499.097 900.000 340,082 340,985 559.015
(Voordeel & Vervolg)
Totaal 3.811.418 1.136.516 2.620.848 920.013 1.642.061 978.787
Kortlopende schulden OCW 2018 2017
Specificatie Kortlopende schulden OCW EUR EUR
Lerarenbeurs 2016-2017 10.306 in te houden door OCW 10.306
Lerarenbeurs 2017-2018 1.509 in te houden door OCW 254.196
Lerarenbeurs 2018-2019 179,982 Vooruitontvangen van OCW 0
Leermiddelen minima 2017 0 Vooruitontvangen van OCW 99.715
Leermiddelen minima 2018 91.235 Vooruitontvangen van OCW 0
Excellentie 520.894 Vooruitontvangen van OCW 632.096
996.313

Geintegreerd Jaardocument 2018

£803.926
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3.1.2

3.2

3.2.1a
3,2,1a.1

3.21b

331

Rijksbijdragen OCW
2018
EUR
Rijksbijdrage OCW 45,338,967
45.338.967
Qverige subsidies OCW
Geoormerkte subsidies 1,392,841
Niet-gecormerkte subsidies 7.805.524
9.198.365

Totaal rijksbijdragen OCW 54.537.332

Op de Rijksbijdrage is de inhouding cursusgeld ten bedrage van € 451.402 (2017: € 455.953) in mindering gebracht.

2017
EUR
46.654.393
46,654,393
861.494
6.481.202
7.342.696
53.997.089

Voor een verdere toelichting op de geoormerkte en niet-gecormerkte subsidieopbrengsten wordt verwezen naar paragraaf 2.3.5.1 in deze jaarrekening.

Overige overheidshijdragen

2018

EUR
Gemeentelijke bijdragen
Biidrage educatie (inclusief participatiebudget) 945.871
Totaal gemeentelijke bijdragen 945.871
Overige overheidsbijdragen 688,757
Totaal overige overheidsbijdragen 688.757

Totaal overige overheidsbijdragen 1.634.628

Cursusgelden

2018
EUR
Cursusgelden 706.229
Totaal cursusgelden 706,229
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2017
EUR
832.752
832,752
588.123
588.123
1.420.875
2017
EUR
604,121
604.121
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351
3.5.2
3.5.3
354
3.55

Baten werk in opdracht van derden

Opbrengst werk in opdracht van derden

Contractonderwijs
Verkopen aan derden
Inburgerings- / Taaltrajecten

Totaal baten werk in opdracht van derden

Overige baten

Verkopen restaurant
Verhuur onroerende zaken
Detachering personeel
Projecten

Overige

Incidentele baten

Totaal overige baten

Geintegreerd Jaardocument 2018

2017
EUR

2018
EUR
2.049.922
1.614.236
3.664.158
3.664.158
2018
EUR
107.637
312462
828,565
207.696
12.418
12.418

1.468.778
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1.964.843

1.934.445

3.899,288

3.899.288
2017
EUR
135.710
350.553
470.413
228.911
39.805
39,805
123539
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411

4.1.2

4.1.3
4131
4.1.3.2

4.14

AHR

(11

&

Lasten

Personele lasten

2018 2017

EUR EUR
Lonen en salarissen 29.934.102 30.636.467
Sociale lasten 4.319.563 4.133.055
Pensioenlasten 4.917.862 4.677.355
Overige personele lasten
Uitzendkrachten/detacheringen/Zij-instroom 5.383.460 4,626,765
Overige
Dotatie overige personele voorzieningen (a) 2.694.701 6.771.088
Arbo dienst 180.070 201.998
Scholing 556.628 584.471
Wachtgeldverplichtingen 208.380 129.696
Uitbesteding salarisadministratie 75.785 104.003
Overige (b) 933.373 396.874
Totaal overige 4.648.937 8.188.130
Totaal overige personele lasten 10.032.397 12.814.895
Uitkeringen die personeelslasten verminderen (-/-) -1.066.659 -302.533
Totaal personele lasten 48,137,265 51.959.239

{a)In de dotatie is in 2017 inbegrepen een mutatie aan de voorziening jubileumuitkeringen ten bedrage van -/- € 274.298. Dit betreft een schattingswijziging

ten opzichte van het jaar 2016; wij verwljzen u voor een verdere toelichting naar het verloopoverzicht van de voarziening in de teelichting op de geconsolideerde balans.

(b) In de Overige personeelslasten is inbegrepen gen post Coaching en begeleiding ten bedrage van € 321.197 {2017: €131.171).

{b) In de Overige personeelslasten is inbegrepen een reservering van € 249,101 betreffende de in januari 2019 conform CAO uit te betalen eenmalige uitkering. Deze kosten betreffen de bruto
eenmalige uitkering plus een opslag voor de bijbehorende werkgeverslasten.

2018 2017
Het gemiddeld aantal werknemers in dienst
van Arcus geconsaolideerd bedraagt
{omgerekend naar FTE) 610 603

Geintegreerd Jaardocument 2018 datum opstellen jaarrekening 11 juni 2019

U,

I_{fy



&N g 7 g
ARBUS

4.2 Afschrijvingen

2018 2017

EUR EUR
4.21 Gebouwen 1.901.3%94 1.882.363
4.2.2 Inventaris en apparatuur 1.746.251 1.692.044
4,23 Activa in uitvoering -199 100
3.647.446 3.574.507
4,2.1,1  Gebouwen BTW herziening (a) -84.536 -84.536
4.2.1.2  Boekverlies verkoop Klompstraat-Gasthuisstraat Q 57.100
Totaal afschrijvingen 3.562.910 3.547.071

(a) Ter verrekening van de BTW op investeringen in btw-belaste activiteiten is in 2014 een suppletie ingediend ten bedrage van €701.087
Op deze BTW zijn herzieningstermijnen verbonden, van 5 jaar op roerende goederen, en van 10 jaar op onroerende goederen.
Het eerste herzieningsjaar betrof 2014; in 2017 en 2018 1/10 deel van de btw op roerende- en onroerende goederen vrijgevallen in het resultaat, ten bedrage van Jaarlijks € 84.536.

4.3 Huisvestingslasten
2018 2017
EUR EUR
431 Huurlasten 2.101.258 2.023.493
4,33 Klein onderhoud en exploitatie 561.980 785.048
4,34 Energie an water 540.530 728.574
4.35 Schoonmaakkosten 690,106 665.854
4.3.6 Heffingen 319.864 294.273
4,37 Overige huisvestingslasten
Tuinenderhoud 81.052 58.479
Verzekeringen 93.426 108.089
Bewaking / beveiliging 236.655 228.380
Dotatie voorziening leegstand 104.641 0
Overige 4.801 29.328
520.575 424.276
Totaal hulsvestingslasten 4.734.313 4.921.518
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4.4.1

4.4.2

443

4.4.4

Overige instellingslasten

Administratie- en beheerslasten
Administratie en beheer

Reis- en verblijfskosten
Accountantskosten

Telefoon- en portokosten e.d.
Reproductie

Inventaris en apparatuur
Inventaris

Leer- en hulpmiddelen
Leermiddelen
Examenkosten

Dotatie voorzieningen

Dotatie voorziening dubieuze debiteuren

Overige

Kosten automatisering
PR-kosten
Representatiekosten
Kantinekosten
Contributies
Abonnementen
Verzekeringen

Inleen specialisten
Externe inhuur
Innovatiemiddelen materieel
Qverige

Totaal overige instellingslasten

Geintegreerd Jaardocument 2018

2018
EUR

ARCLS

2017
EUR

97.733
501.039
126.366
294.045
299,228

15.364

1.205.965
310.753

24.004

1771615
320.866
52.591
365.968
281,494
35.852
36.613
738,910
29.584
1.101.179

369.771

7.978.940

datum opstellen jaarrekening 11 juni 2019

1.318.411

15.364

1,516,718

24,004

5.104.443

$0.820
490.817
74.858
315.317
340.260

17.941

1.131.093
298.757

31.819

1.662.624
368.988
33.819
466.803
253.678
21.808
26.479
959.036
8.281
693.369
606.385

1.312.072

17.941

1.429.850

31.819

5.101.271

7.892.953
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5.2
5.2.1

Financiéle baten en lasten

Financiéle baten

Rentebaten

Financiéle lasten
Overige financiéle lasten

Saldo financiéle baten en lasten

Geintegreerd Jaardocument 2018

2018
EUR

3.192
3.192

9.063
9.063

-5.871

datum opstellen faarrekening 11 juni 2019
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2017
EUR

8.529
8.529

9.239
9.239

-710
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1.1
LI

1.1.4.2

1.1.1.3

112

1.2
121
1.2.2

1.3
1:8344
1.3.1.2
132
133
1.3.4
1.35

1.4

Enkelvoudige balans per 31 december 2018
(na resultaatbestemming)

Activa

Vaste activa
Materiéle vaste activa
Gebouwen

Terrelnen
Activa in uitvoering

Inventaris en apparatuur

Financiéle vaste activa
Deelnemingen
Langlopende vorderingen

Totaal vaste activa

Vlottende activa

Vorderingen

Debiteuren

Verbonden partijen
Deelnemers/cursisten
Vorderingen op overige overheden
Qverige vorderingen

Qverlopende activa

Liquide middelen

Totaal viottende activa

Totaal activa

Geintegreerd Jaardecument 2018

31-12-2018
EUR

50.890.537
3.333.498
6,645

54.230.680

8.017.810

62.248.490

783.820
408.000
1.191.820

63.440.310

1.055.074

200

269.238

136.080

1.394.918

305.527
3.161.037

13.649.244

16810281

80,250,591

datum opstellen jaarrekening 11 juni 2019
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31-12-2017
EUR

52.609.024
3.333.498
6.446
55.948.968

8.790.676

64.739.644

797.421

408.000

1,205.421

65.945.065

1.024.312
582
151,651
226,691
625.684
324.710

2,353,630

14,992,712

17.346.342

83.291.407



2,1
i
212

2.2
221
222

2311
23.1.2
232
233
234
235

Passiva

Eigen vermogen
Algemene reserve
Bestemmingsreserves - publiek

Totaal vermogen

Voorzieningen
Personele voorzieningen
Overige voorzieningen

Totaal voorzieningen

Kortlopende schulden

Crediteuren

Verbonden partijen

Belastingen en premies sociale verzekeringen
Schulden terzake pensioenen

Overige kortlopende schulden

Overlopende passiva

Totaal kortlopende schulden

Totaal passiva

31-12-2018
EUR

61.129.819
0

61.129.819

8.463.625
Q

8.463.625

1.961.554
0
2,112,673
556.103
161.386

5.858.431

10,657,147

80.250.591

oz

31-12-2017
EUR

63.514.858
0

T

8.898,157
0

8.898.157

2,939,219
0
1.987.107
515.600
144.856

5.291.610

10.878.392

83.291.407

Het enkelvoudige eigen vermogen per 31 december 2018 wijkt € 1.005.363 negatief af van het geconsolideerde eigen vermogen (per 31 december 2017: € 1,028.501 negatief) als gevolg van het feit dat
het eigen vermogen van het Schoolfonds niet wordt meegenomen in de enkelvoudige jaarrekening.

Geintegreerd Jaardocument 2018
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4.1
4.2
4.3
4.4

5.1
5.2

Enkelvoudige staat van baten en lasten over 2018

Baten

Rijksbijdragen OCW
Overige overheidshijdragen
Cursusgelden

Baten werk i.o.v. derden
Overige baten

Totaal baten

Lasten

Personele lasten
Afschrijvingen
Huisvestingslasten
Overige instellingslasten

Totaal lasten

Saldo baten en lasten

Financiéle baten en lasten
Financiéle baten

Financiéle lasten

Saldo fin. baten en lasten

Exploitatieresultaat
Resultaat deelnemingen
Resultaat

2018
EUR

54.537.332
1.634.628
706.229
3.633.860

1.477.675

61,989,724

48.112.266
3.562.909
4.734.313

7.945.329

64.354.817

-2.365.093

2.341
8.686
-6.345
-2.371.438
-13.601

9

Begroting 2018
EUR

51.707.458
800.000
451.402

2.665.000
812.938

56.436.798

44.892.453
3.620.464
4,575,312

6.332.094

59.420.323

-2.983.525

0

-2,983.525
10.800
5

ARE®

2017
EUR

S B
E&“ﬁﬁ "‘M@

53,997,089
1.420.875
604.121
3.867.989
1.234.172

£61.124.246

51.957.108
3.547.071
4.921.518
7.857.453

68,283,150

-7.158.904

6.549
8.724

-2,175

-7.161.079
4.475

-7.156.604

Het enkelvoudige resultaat 2018 wijkt € 23.134 positief af van het geconsolideerde resultaat {2017: € 18,122 positief) als gevolg van het feit dat het resultaat van het Schoalfonds niet wordt

meegenomen in de enkelvoudige jaarrekening.

Geintedreerd Jaardocument 2018
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Grondslagen behorende tot de enkelvoudige Jaarrekening 2018

Algemeen
De enkelvoudige jaarrekening maakt deel vit van de geconsolideerde jaarrekening 2018 van Stichting Arcus College.

Voor zover posten uit de balans en de staat van baten en lasten in de enkelvoudige jaarrekening niet worden toegelicht, wordt verwezen naar de
toelichting op de geconsolideerde balans en staat van baten en lasten.

Grondsl voor de dering van activa en passiva en de resultaatbepaling
De grondslagen vaor de waardering van activa en passiva en de resultaatbepaling zijn gelijk aan die voor de geconsolideerde balans en
staat van baten en lasten, met uitzondering van het volgende;

Financigle vaste activa

Deelnemingen waarop invloed van betekenis op het zakelijke en financiéle beleid kan worden uitgeoefend, worden gewaardeerd valgens de
vermogensmutatiemethode op basis van de nettovermogenswaarde, Bij de bepaling van de nettovermogenswaarde worden de waarderings-
grondslagen van Stichting Arcus College gehanteerd. Deelnemingen met een negatieve nettovermogenswaarde worden op nihil gewaar-
deerd. Wanneer de organisatie garant staat voor de schulden van de betreffende deelneming wordt een voorziening gevormd. Deze
voorziening wordt gevormd ter grootte van het aandeel in de door de deelneming geleden verliezen,

Deelnemingen waarop geen invloed van betekenis kan worden uitgeoefend, worden gewaardeerd tegen de verkrijgingsprijs of

duurzaam lagere bedrijfswaarde.

Vorderingen
De opgenomen vorderingen hebben een looptijd korter dan twaalf maanden.

Resultaat deelnemingen

Het aandeel van het resultaat van organisaties waarin wordt deelgenomen omvat het aandeel van de organisatie in de resultaten van deze
deelnemingen.

Geintegreerd Jaardocument 2018 datum opstellen jaarrekening 11 juni 2019




1.2.1

1.2.2

1312

2312

Deelnemingen

Arcus College Holding B.V.

Chemelot Innovation and Learning Labs

B.V.

Totaal deelnemingen

Langlopende vorderingen

-Vordering Codperatie Zorgacademie Parkstad U.A.

Overzicht verbonden partijen

Meerderheidsdeelneming

Arcus College Holding B.V. (a)
ROC-0ZL Contracting B.V.

Stichting Schoolfonds Arcus College

Juridische
vorm

BV
BV

Stichting

Statutaire
zetel

Heerlen
Heerlen

Heerlen

(a) Arcus College Holding B.V. is houdstermaatschappi van ROC-OZL Contracting B.V..

Minderheidsdeelneming

Chemelot Innovaticn and Learning Labs

Vorderingen verbonden partijen meerderheidsdeelnemingen

Arcus College Holding B.V.
ROC-OZL Contracting B.V.

BV

Heerlen

Kartlopende schulden verbonden partijen meerderheidsdeelnemingen

ROC-OZL Contracting B.V.

Geintegreerd Jaardocument 2018
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Mutaties
Boekwaarde Overige Resultaat 2018
31-12-2017 mutaties
EUR EUR EUR
795.171 o] -13.601
2.250 a 0
797421 0 -13.601
31-12-2018 31-12-2017
EUR EUR
408.000 408.000
408.000
Code Eigen verm. Exploitatie Omzet
activiteiten 31-12-2018 saldo 2018 2018
4 781.570 -4.132 n.v.t.
1 -9.864 -9.469 256,349
771.706 -13.601 256.349
4 1.005.369 -23.134 nv.t.
1,777,075 -36.735 256.349
4 2,250 0 nv.t,
1.779.325 -36.735 256.349
1 = contractonderwijs
4 = overig
2018 2017
EUR EUR
0 0
200 582
200
0 0
Q

Mool

Boekwaarde
31-12-2018
EUR
781,570
2.250
783.820
Consclidatie Deelname
ja/nee percentage
J 100%
1 100%
J beslissende
zeggenschap
N 12,5%
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2.1 Eigen vermogen Mutaties
Saldo Bestemming Overige Saldo
01-01-2018 resultaat mutaties 31-12-2018
EUR EUR EUR EUR
211 Kapitaal
2.1.2 Algemene reserve 63,514,858 -2.385.039 0 61.129.819
Totaal elgen vermogen 63.514.858 -2,385.039 0 61.129.819
Het enkelvoudige eigen vermogen wijkt af van het geconsolideerde eigen vermogen, doordat de resultaten van Stichting Schoolfonds Arcus College
in de consolidatie zijn meegenomen. Deze entiteit is echter niet als deelneming verantwoord door Stichting Arcus College.
De reden hiervoor is dat Stichting Arcus College geen belang heeft in deze stichting maar wel de beslissende zeggenschap.
35 Overige baten 2018 2017
EUR EUR
3.5.2 Verhuur onreerende zaken 312.462 350.553
3.5.3 Detachering personeel 837.462 479.193
Verkopen restaurant 107.637 135.710
354 Qverige
Projecten 207.696 228,911
Overige 12.418 39.805
220.114 268.716
Totaal overige baten 1.477.675 1.234.172
4 Lasten
In het kader van de Operatie kwaliteitsimpuls zijn in de begroting van 2018 gelden vrijgemaakt met als doel structurele verhoging van de kwaliteit van personeel,
De hiervoor begrote kosten bedroegen € 2,446,900 personele kosten (inclusief advisering in de persanele sfeer) en € 564.300 overige kosten (met name kosten externe adviseurs)
totaal € 3.011.200.
De gerealiseerde kosten 2018 in het kader van deze operatie bedroegen € 2.883.104, verdeeld in € 2.591.057 personele lasten en € 292.047 overige kosten,
Teneinde de vergelijkbaarheid van de lasten van 2018 ten opzichte van de begroting en ten opzichte van de lasten 2017 inzichtelijk te maken, hebben wij een tabel bijgevoegd
waarin de kosten in het kader van de Operatie Kwaliteitsimpuls als incidentele kosten worden gerubriceerd.
2018 2018 2017
Realisatie Begroting Realisatie
Totaal Incidenteel Totaal Incidenteel Totaal Incidenteel
EUR EUR EUR
4.1 Personele lasten 48,112,266 2.591.057 44,892,453 2.446.500 51.957.108 7.172.246
4.2 Afschrijvingen 3.562.909 (4] 3,620,464 o 3.547.071 0
4.3 Huisvestingslasten 4.734.313 0 4.575.312 0 4,921,518 121.178
4.4 Overige instellingslasten 7,945,329 292.047 6.332.094 564.300 7.857.453 408,093
64.354.817 2.883.104 59,420,323 3,011,200 68,283,150 7.701.517
4.1 Personele lasten 2018 2017
Het gemiddeld aantal werknemers in dienst van
Stichting Arcus College bedraagt
(omgerekend naar FTE) 607 600

Geintegreerd Jaardocument 2018
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Niet in de balans opgenomen regelingen en verplichtingen

Vorderingen op OCW

De vorderingen houden verband met een stelselwijziging in 1996 inzake de vergoeding van de loonheffing en de premies bij ABP bij

de invoering van de lumpsumbekostiging respectievelijk een vordering inzake vakantiegeld die verband houdt met de overgang

naar kalenderjaarbekostiging. Deze vorderingen bedragen EUR 1.485.718 en worden opeisbaar in geval van be&indiging van de activiteiten
van de stichting. De vordering is echter met inachtneming van het continufteitsbeginsel gewaardeerd op EUR 1.

Vioorziening duurzame inzetbaarheid

Medewerkers kunnen na het bereiken van de leeftijd van 57 jaar gebruik gaan maken van de regeling seniorenverlof, als gevolg waarvan voor Arcus een verplichting gaat ontstaan in de toekomst.
Erkan geen betrouwbare inschatting worden gemaakt van deze toekomstige instroom in de regeling; in de berekening van de voarziening duurzame inzetbaarheid is dit aspect

om vermelde reden niet meegenomen.

Vioer parkeergarage locatie Valkenburgerweg

In de parkeergarage van het Arcus College is een van de vioeren gemaakt met een zogenaamde ‘bollendekvloer'of 'bubbledeck-vloersysteem’, De gedeeltelijke instorting van de parkeergarage
vliegveld Eindhoven, ook een bubbledeck vioersysteem, heeft tot landelijke controle- en voorzorgsmaatregelen geleid. Een groot aantal objecten is onderzocht. Ook de vloeren van de

parkeergarage van Arcus College zijn gecontroleerd, Teneinde absolute veiligheid te kunnen garanderen zijn enkele tijdelijke maatregelen getroffen en hiermede is de parkeergarage als

volledig veilig verklaard, Arcus is in afwachting van nieuwe landelijke richtlijnen op basis waarvan definitieve maatregelen en voorzieningen getroffen kunnen worden en waarna de
Arcus-parkeergarage voldoet aan de nieuwe aangescherpte landelijke normen. De verwachting was dat deze nadere richtlijnen einde 2018 beschikbaar zouden zijn, echter per heden zijn we nog in
afwachting. Deze maatregelen en te treffen voorzieningen leiden tot noodzakelijke investeringen en kosten. De aard van de richtlijnen en de hiermede gepaard gaande kosten zijn nog niet in te schatten
enin welke mate deze zijn te verhalen op constructeur dan wel vitvoerder is onzeker. Dit alles bij elkaar maakt het haast onmogelijk om een enigszins betrouwbare inschatting van de omvang van de
kosten te maken. De huidige verwachting is dat de richtlijnen worden uitgevaardigd medio 2019 of in het najaar van 2019,

Arcus College 2al de hoofdaannemer aansprakelijk gaan stellen voor de kosten van het herstel, echter ook van het bedrag van de aansprakelijkheidsstelling is momenteel geen betrouwbare schatting
te maken.

Huur en leaseverplichtingen

Er zijn ultimo 2018 diverse huurcontracten aangegaan. De genoemde huurverplichting heeft betrekking op één jaar.

Looptijd > 1 jaar en < 5 jaar

Zuyd Hogeschool 372.000
Technocollege DaCapo 140,000
Parkeerplaatsen Open Universiteit 60.000
572.000
Leoptijd > 5 jaar
Zargacademie ZAP 970.000
Parkeren ZAP 31.000
Technocollege DaCapo 183.600
1,184,600

Alle huurcontracten zijn per 1 januari 2019 overgenomen door Stichting BVE Zuid-Limburg.

Bankgaranties
De verstrekte bankgaranties bedragen EUR 500.000 ultimo 2018,
Begunstigde: De Huismeester B.V. - Garantiebedrag de Zorgacademie

QOverige garanties en verplichtingen
De stichting heeft zich garant gesteld jegens de Stichting Waarborgfonds BVE voor maximaal 2% van de jaarlijkse rijksbijdrage
indien laatstgenoemde niet aan haar borgstellingsverplichtingen kan voldoen.

Stichting Schoolfonds Arcus College heeft zich verplicht voor het komende schooljaren {schoaljaar 2018-2019) tot een jaarlijkse bedrag ad € 35.000
e doneren aan Stichting Leergeld Parkstad.

Honorarla van de accountant
De volgende honoraria (inclusief BTW) zijn ten laste gebracht van de organisatie, haar dochtermaatschappijen

en andere maatschappijen die zij consolideert, een en ander zoals bedoeld in artikel 2:382a BW,
Opgegeven worden de lasten ten aanzien van het boekjaar waarop de (controle) werkzaamheden bettrekking hebben.

2018 2017
EUR EUR
Onderzoek van de jaarrekening 90.750 78.650 (a)
Andere controleopdrachten
Adviesdiensten op fiscaal terrein 3,442 0
Andere niet-controlediensten 424 2.258
94.616 80.908

(a) In de vergelijkende cijfers 2017 is ten opzichte van de jaarrekening 2017 een extra bedrag ad € 6.050 opgenomen, zilnde meerwerk over 2017 dat in 2018 door de accountant is gefactureerd.
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B13 Bezoldiging topfunctionarissen
Klasse-indeling WNT: E

Criterium: 1A 1B i.c
Aantal complexiteitspunten: [ 3 5

Leidinggevende topfunctionarissen met dienstbetrekking en leidinggevende topfunctionarissen zonder dienstbetrekking vanaf de 13e maand van de

Sfunctievervulling

Bedragenx €1 J.H. Meijer C.F.M. van Rosmalen
Functiegegevens Lid Voorzitter

Aanvang en einde functievervulling in 2018 01/01-31/12 01/09-31/12
Omvang dienstverband (als deeltijdfactor in fte) 1 1
Dienstbetrekking? ja nee
Bezoldiging

Beloning plus belastbare onkostenvergoedingen 137.462 31.960
Beloningen betaalbaar op termijn 18.920 0
Subtotaal 156.382 31.960
Individueel toeg lijk k Idigi naximum 158.000 52.811
-/- Onverschuldigd betaald bedrag 0 0
Totale bezaldiging 156.382 31.960
Reden waarom de overschrijding al dan niet is nv.t nw.t
toegestaan

Toelichting op de vordering wegens nv.t n.v.t

onverschuldigde betaling:

Gepevens 2017

Aanvang en einde functievervulling in 2017 01/01-31/12 zie tabel kalendermaand 1 t/m 12 hieronder
Omvang diensthetrekking (als deeltijdfactor in fte) 1

Dienstbetrekking? ja

Bezoldiging

Beloning plus belastbare onkostenvergoedingen 130.004

Beloningen betaalbaar op termijn 17.761

Subtotaal 147.765

Individueel toepasselijk bezoldigingsmaximum 153.000

Totale bezoldiging 2017 147.765

Leidinggevende topfunctionarissen zonder dienstbetrekking in de periode kalendermaand 1 t/m 12

Bedragenx €1 C.F.M. van Rosmalen

Functiegegevens Voorzitter

Kalenderjaar 2018 2017
Periode functievervulling in het kalenderjaar 01/01-31/08 01/09-31/12
Aantal kalendermaanden functievervulling in hat 8 4

Individueel toepasselijk bezoldigingsmaximum

Maximum uurtarief in het kalenderjaar €182 €176
Maxima op basis van de normbedragen per maand 165,200 98.000
Individueel toepasselijk bezoldigingsmaximum gehele 197,776

Bezoldiging

Werkelijk uurtarief lager dan het (gemiddeld) maximum Ja

Bezoldiging in de betreffende periode 104.400 60.600
Totale bezoldiging gehele peariode kalendermaand 1 t/m
12

-/- Onverschuldigd betaald bedrag ] n.v.t.
Totale bezoldiging, exclusief BTW 165.000

165.000

Reden waarom de overschrijding al dan niet is
toegestaan

Toelichting op de vordering wegens
onverschuldigde betaling:

nv.t.

nv.t.

Toezichthoudende topfunctionarissen

Bedragenx €1 ir LM, L.R.M. Radix W. Houben J.F.van Engelen J.A.M.vanden
Schneiders Houten

Functiegegevens Voorzitter Lid Lid Lid Lid

Aanvang en einde functievervulling in 01/01-31/12 01/01-31/12 01/01-31/12 01/01-31/12 01/01-31/12
2018
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Bezoldiging 2018
Totale bezoldiging
Individueel toepasselijk
bezoldigingsmaximum

-/- Onverschuldigd betaald bedrag

Reden waarom de overschrijding al dan
niet is toegestaan

Toelichting op de vordering wegens
onverschuldigde betaling:

Aanvang en einde functievervulling in
Bezoldiging 2017

Totale bezoldiging

Individueel toepasselijk
bezoldigingsmaximum

11.500
23.700

01/01-31/12

11.250
22.850

7.500 7.500
15,800 15.800
nw.t. na.t.
n.v.t nv.t
nv.t. nav.t

01/01-31/12  01/01-31/12

5.700 5.700
15.300 15,300

7.500
15.800

nv.t

01/01-31/12

5.700
15,300

ARCUS

7.500
15.800
nv.t.
nv.t.

nv.t.

01/01-31/12

5.700
15.300

In de jaarrekening 2018 worden de inkomens van interim niet-topfunctionarissen niet vermeld. Dit conform het besluit van het Ministerie van BZK van 12 maart 2014,
waarin gesteld wordt dat uitvoering van de openbaarmakingsplicht over 2013 niet of beperkt mogelijk is en deze derhalve achterwege kan blijven en accountants
op dit punt ook geen controle hoeven uit te voeren.

Gegevens over de rechtspersoon

Bestuursnummer
Naam instelling

Adres
Postadres
Postcode / Plaats

Telefaon
E-rnail
Internatsite

Contactpersoon
Telefoon
E-mail

BRIN:
25PU
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40875
Arcus College

Valkenburgerweg 148

Postbus 207

6400 AE

Heerlen

088-0272870
secretariaatcvb@arcuscollege.nl

www.arcuscollege.nl

De heer 1.H. Meijer
088-0272870
secretariaatcvb@arcuscollege.nl

Naarm:
Arcus College

Sector:
BVE
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Onder van de jaarrel

Heerlen, 11 juni 2019
L.L.M. Kusters
Voorzitter Raad van Bestuur

J.H. Meijer RC
Lid Raad van Bestuur

S. Feljen M.C.E.
Voorzitter Raad van Toezicht

C.E. van Basten-Boddin
Lid Raad van Toezicht

Dr. N.J.P.M. Bos
Lid Raad van Toezicht

H. Doedel
Lid Raad van Toezicht

1.A.M. van den Houten
Lid Raad van Toezicht

L.R.M. Radix
Lid Raad van Toezicht

M. Sijben
Lid Raad van Toezicht
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Overige gegevens
Controleverklaring van een onafhankelijke accountant
Aan de Raad van Bestuur van Stichting BVE Zuid-Limburg

Controleverklaring
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bey inzake resull

Ingevalge de Wet educatie en beroepsonderwijs wordt het resultaat van het verslagjaar ten laste van het eigen vermogen gebracht,
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